П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

28.03.2023                  г .  Ставрополь                      №  657

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий за счет средств
бюджета города Ставрополя на финансовое обеспечение затрат организаций,
осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и (или) городским наземным электрическим
транспортом (троллейбусами), в связи с установлением дополнительных мер
социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде
предоставления права на приобретение билета длительного пользования для
проезда в автомобильном транспорте, осуществляющем регулярные
перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных
перевозок, и (или) в городском наземном электрическом транспорте
(троллейбусах) на территории муниципального образования города
Ставрополя Ставропольского края, утвержденный постановлением
администрации города Ставрополя от 22.12.2021 № 2958

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и
отдельных положений некоторых  актов  Правительства  Российской
Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
предоставления субсидий за счет средств бюджета города Ставрополя на
финансовое обеспечение затрат организаций, осуществляющих регулярные
перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и (или)
городским наземным электрическим транспортом (троллейбусами), в связи с
установлением дополнительных мер социальной поддержки отдельным
категориям граждан в виде предоставления права на приобретение билета
длительного пользования для проезда в автомобильном транспорте,
осуществляющем регулярные перевозки пассажиров и багажа по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок, и (или) в городском
наземном электрическом транспорте (троллейбусах) на территории
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края,
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя
от 22.12.2021 № 2958 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий за

счет средств бюджета города Ставрополя на финансовое обеспечение затрат
организаций, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и (или) городским наземным электрическим
транспортом (троллейбусами), в связи с установлением дополнительных мер
социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде
предоставления права на приобретение билета длительного пользования для
проезда в автомобильном транспорте, осуществляющем регулярные
перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных
перевозок, и (или) в городском наземном электрическом транспорте
(троллейбусах) на территории муниципального образования города
Ставрополя Ставропольского края».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Ставрополя Диреганову А.В.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
города Ставрополя
от    28.03.2023   № 657

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок предоставления субсидий за счет средств

бюджета города Ставрополя на финансовое обеспечение затрат организаций,
осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и (или) городским наземным электрическим
транспортом (троллейбусами), в связи с установлением дополнительных мер

социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде
предоставления права на приобретение билета длительного пользования для

проезда в автомобильном транспорте, осуществляющем регулярные
перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных

перевозок, и (или) в городском наземном электрическом транспорте
(троллейбусах) на территории муниципального образования города
Ставрополя Ставропольского края, утвержденный постановлением

администрации города Ставрополя от 22.12.2021 № 2958

1. Пункт 6 раздела I «Общие положения» изложить в следующей
редакции:

«6. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной
системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» в разделе «Бюджет» не позднее 15-го рабочего дня,
следующего за днем принятия решения Ставропольской городской Думы о
бюджете города Ставрополя на очередной финансовый год и плановый
период (решения Ставропольской городской Думы о внесении изменений в
решение Ставропольской городской Думы о бюджете города Ставрополя на
очередной финансовый год и плановый период).».

2. В разделе II «Порядок проведения отбора получателей субсидии для
предоставления субсидий»:

1) в подпункте «а» подпункта 2 пункта 8 цифры «30» заменить
цифрами «10»;

2) подпункт 3 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«3) участники отбора не должны являться иностранным юридическим

лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов
Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для
промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации
(далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в
уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного
(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает
25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации);».

3. В разделе III «Условия и порядок предоставления субсидий»:

1) в пункте 17:
в подпункте 10 слова «связанных с достижением цели предоставления

субсидии, указанной в пункте 2 настоящего Порядка» заменить словами
«связанных с достижением результата предоставления субсидии»;

подпункт 12 изложить в следующей редакции:
«12) согласие получателя субсидии на осуществление Комитетом и

уполномоченными органами муниципального финансового контроля в
соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации проверок соблюдения получателем субсидии порядка и условий
предоставления субсидии, установленных настоящим Порядком и
соглашением, в том числе в части достижения результата предоставления
субсидии, а также обязательство по включению в договоры (соглашения) с
лицами, являющимися поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по
договорам (соглашениям), заключаемым получателем субсидии в целях
исполнения обязательств по соглашению, согласия на осуществление
проверок поставщиков (подрядчиков, исполнителей) Комитетом и
уполномоченными органами муниципального финансового контроля в
соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации;»;

2) пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. Результатом предоставления субсидии является компенсация

недополученных доходов, связанных с предоставлением льготного проезда
отдельным категориям граждан, указанным в абзацах пятом, шестом,
седьмом пункта 18 настоящего Порядка.

Показателем, необходимым для достижения результата предоставления
субсидии, является количество реализованных проездных билетов
гражданам, указанным в абзацах пятом, шестом, седьмом пункта 18
настоящего Порядка, на сумму субсидии, установленную соглашением.».

4. В подпункте 19 пункта 25 раздела IV «Требования к отчетности»
слова «отчет о достижении результата предоставления субсидии» заменить
словами «отчет о достижении значений результата предоставления
субсидии».

5. В разделе V «Требования об осуществлении контроля (мониторинга)
за соблюдением условий, цели и порядка предоставления субсидий
и ответственности за их нарушение»:

1) заголовок изложить в следующей редакции:
«V. Требования об осуществлении контроля (мониторинга)

за соблюдением условий и порядка предоставления
субсидий и ответственности за их нарушение»;

2) пункт 27 изложить в следующей редакции:
«27. Проверка соблюдения получателем субсидии порядка и условий

предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата
предоставления субсидии, осуществляется Комитетом и уполномоченными

органами муниципального финансового контроля в соответствии со
статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

3) дополнить пунктом 271 следующего содержания:
«271. Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии

исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии,
определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения
соответствующего мероприятия по получению результата предоставления
субсидии (контрольная точка), проводится в порядке и по формам,
установленным Министерством финансов Российской Федерации.»;

4) в пункте 28 слова «отчета о достижении результата предоставления
субсидии» заменить словами «отчета о достижении значений результата
предоставления субсидии»;

5) в пункте 29 слова «отчета о достижении результата предоставления
субсидии» заменить словами «отчета о достижении значений результата
предоставления субсидии».

 6. Приложение 20 изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящим изменениям.

Приложение

к изменениям, которые вносятся в Порядок
предоставления субсидий за счет средств
бюджета города Ставрополя на финансовое
обеспечение затрат организаций,
осуществляющих регулярные перевозки
пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и (или) городским наземным
электрическим транспортом (троллейбусами), в
связи с установлением дополнительных мер
социальной поддержки отдельным категориям
граждан в виде предоставления права на
приобретение билета длительного пользования
для проезда в автомобильном транспорте,
осуществляющем регулярные перевозки
пассажиров и багажа по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок, и (или) в
городском наземном электрическом транспорте
(троллейбусах) на территории муниципального
образования города Ставрополя
Ставропольского края, утвержденный
постановлением администрации города
Ставрополя от 22.12.2021 № 2958

«Приложение 20

к Порядку предоставления субсидий за счет
средств бюджета города Ставрополя на
финансовое обеспечение затрат организаций,
осуществляющих регулярные перевозки
пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и (или) городским наземным
электрическим транспортом (троллейбусами), в
связи с установлением дополнительных мер
социальной поддержки отдельным категориям
граждан в виде предоставления права на
приобретение билета длительного пользования
для проезда в автомобильном транспорте,
осуществляющем регулярные перевозки
пассажиров и багажа по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок, и (или) в
городском наземном электрическом транспорте
(троллейбусах) на территории муниципального
образования города Ставрополя
Ставропольского края

ОТЧЕТ
о достижении значений результата предоставления субсидии,

показателей, необходимых для достижения результата
предоставления субсидии, за 20__ г.

Наименование
показателей,

необходимых для

Единица
измерения

Плановое значение
результата

предоставления

Достигнутое
значение

результата

достижения
значений результата

предоставления
субсидии

субсидии,
показателей,

необходимых для
достижения
результата

предоставления
субсидии

предоставления
субсидии,

показателей,
необходимых

для достижения
результата

предоставления
субсидии

1 2 3 4

Количество
реализованных
билетов
длительного
пользования,
бесплатных
проездных билетов
длительного
пользования
гражданам,
указанным в абзацах
пятом, шестом,
седьмом пункта 18
Порядка

шт.

в том числе:

количество
реализованных
проездных билетов
длительного
пользования
льготным
категориям граждан

шт.

количество
реализованных
проездных билетов
длительного
пользования
учащимся

шт.

количество
реализованных
бесплатных билетов
длительного
пользования
гражданам,
получившим
бесплатный
проездной билет
длительного
пользования

шт.

Руководитель Организации       ____________  __________________________
                                                          (подпись)          (расшифровка подписи)
М.П.

Главный бухгалтер Организации  __________  __________________________
                                                 (подпись)         (расшифровка подписи)»

________________________________